
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quarta-feira, 17 de maio de 2016 Ano IV Edição nº 67/2016 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 

LICITAÇÃO E COMPRAS 
 

PORTARIA Nº. 142/2016 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE COMISSÃO PERMANENTE DE LIC ITAÇÕES E DÁ 
OUTRAS PRVIDENCIAS  
 
O Sr. ADILSON JOSÉ SILVA LINO , Prefeito Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições legais, em especial a Lei de Licitações, resolve: 
 
Art. 1º- Nomear a Comissão Permanente de Licitações, a qual será responsável por todos 
os atos necessários ao processo licitatório que a Lei 8.666/93 assim prever.  
 
Art. 2º  - Ficam designados os seguintes servidores para compor a Comissão Permanente de 
Licitações e, suas respectivas, quais sejam: 
 
Ricardo Siqueira de Luccas – Presidente 
Francisco Alfredo Ferreira – Secretario 
Rita Efigenia de Jesus Braz - Suplente 
 
Art. 3º - esta portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 17 de Maio de 2016.  

 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 

Prefeito Municipal 
 

 
 

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 1144/2015 – PREGÃO P RESENCIAL Nº 
027/2015 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USO DE PA CIENTES DO 
HOSPITAL MUNICIPAL E DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA PAC IENTES DA 
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FAXINAL. 

 
O MUNICIPIO DE FAXINAL , Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito 

público, com sede administrativa, situada à Avenida Brasil, 694 – Centro, inscrito no 
CNPJ/MF sob o n° 75.771.295/0001-07, neste ato devidamente representando pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. ADILSON JOSÉ SILVA LINO , 
brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG sob o n° 4.934.668-9 e inscrito no CPF/MF 
sob o n° 830.049.399-91, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado 
CONTRATANTE , e de outro lado a EMPRESA DUOMED PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA , inscrita no CNPJ nº 82.387.226/0001-51, neste ato, representada 
pela Sr. VENÍCIOS SOUZA SPOSITO, portador do Cadastro de Pessoa Física nº 
967.266.879-15 e Cédula de Identidade RG n° 5.336.622-8 SSP/PR, doravante denominada 
simplesmente CONTRATADA, firmam este I TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
1144/2015 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2015 - AQUISIÇ ÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA USO DE PACIENTES DO HOSPITAL MUNICIPAL E DISTR IBUIÇÃO GRATUITA 
PARA PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍ PIO DE FAXINAL,  nos 
termos que seguem: 
 
OBJETO: 
 

O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA USO DE PACIENTES DO HOSPITAL MUNICIPAL E DISTR IBUIÇÃO GRATUITA 
PARA PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍ PIO DE FAXINAL.  

 
CLÁUSULA PRIMEIRA: 

 
O presente INSTRUMENTO tem por objetivo ADITAR  em aproximadamente 

25% (vinte e cinco por cento) o valor descrito na cláusula segunda do contrato nº. 1144/2015 

– Pregão Presencial 027/2015, conforme previsto no art. 65, I, ‘b’, c/c 65, § 1º, da Lei 
8666/93. 
 

“O contrato original fica aditado  em aproximadamente 25% (vinte e 
cinco por cento), ou seja, fica aditado o valor de R$ 152.539,91 (cento 
e cinquenta e dois mil quinhentos e trinta e nove reais e noventa e um 
centavos) conforme tabela abaixo.” Tal alteração prende-se ao fato de 
aditamento quantitativo dos itens conforme previsão legal e previsão 
contratual. 
 

Lote 1 

Item Descrição Unidade Quant.  Valor 
Unit. Valor Total 

1 AAS (Acido Acetilsalicilico) 
100mg Cpr 20.000 0,02 400,00 

2 AAS (Acido Acetilsalicilico) 
500mg Cpr 500 0,04 20,00 

3 Acido Fólico 5mg Cpr 2.500 0,02 50,00 

4 Acido Valproico 250mg Cpr 500 0,47 235,00 

5 Acido Valproico 500mg Cpr 500 0,81 405,00 

6 Albendazol  400mg Cpr 200 0,42 84,00 

7 Aloupurinol 300mg Cpr 750 0,05 37,50 

8 Aminofilina 100mg Cpr 1.250 0,03 37,50 

9 Amoxicilina 500mg Cáps 8.750 0,10 875,00 

10 Atenolol 50mg Cpr 3.750 0,03 112,50 

11 Besilato de Anlodipino 5mg Cpr 3.750 0,03 112,50  

12 Bromoprida 10mg Cpr 1.000 0,10 100,00 

13 Captopril  25mg Cpr 4.250 0,02 85,00 

14 Carbamazepina 200mg Cpr 8.750 0,15 1.312,50 

15 Carbonato de Lítio 300mg Cpr 1.750 0,11 192,50 

16 Cefalexina 500mg Cáps 17.500 0,25 4.375,00 

17 Cetoconazol 200mg Cpr 1.000 0,10 100,00 

18 Cinarizina  75mg Cpr 3.000 0,21 630,00 

19 Cinarizina 25mg Cpr 2.250 0,07 157,50 

20 Ciprofloxacino 500mg Cpr 750 0,16 120,00 

21 Clonazepam 2mg Cpr 7.500 0,21 1.575,00 

22 Cloridrato de Amiodarona 200mg Cpr 500 0,20 100, 00 

23 Cloridrato de Amitriptilina 25mg Cpr 750 0,10 75 ,00 

24 Cloridrato de Biperideno 2mg Cpr 3.250 0,22 715, 00 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quarta-feira, 17 de maio de 2016 Ano IV Edição nº 67/2016 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

25 Cloridrato de Clorpromazina 
100mg Cpr 1.750 0,20 350,00 

26 Cloridrato de Clorpromazina 
25mg Cpr 375 0,26 97,50 

27 Cloridrato de Fluoxetina 20mg Cpr 3.250 0,10 325 ,00 

28 Cloridrato de Imipramina 25mg Cpr 2.500 0,25 625 ,00 

29 Cloridrato de Metformina 500mg Cpr 2.500 0,07 17 5,00 

30 Cloridrato de Metformina 850mg Cpr 20.000 0,11 2 .200,00 

31 Cloridrato de Metoclorpramida 
10mg Cpr 750 0,09 67,50 

32 Cloridrato de Nortriptilina 25mg Cpr 500 0,30 15 0,00 

33 Cloridrato de Prometazina 25mg Cpr 1.000 0,10 10 0,00 

34 Cloridrato de Propanolol 40mg Cpr 1.500 0,03 45, 00 

35 Cloridrato de Ranitidina 150mg Cpr 6.250 0,12 75 0,00 

36 Cloridrato de Sertralina 50mg Cáps 3.000 0,25 75 0,00 

37 Cloridrato de Tiamina 300mg Cpr 1.750 0,08 140,0 0 

38 Cloridrato de Tioridazina 100mg Cpr 750 0,75 562 ,50 

39 Cloridrato de Tioridazina 25mg Cpr 500 0,24 120, 00 

40 Cloridrato de Tioridazina 50mg Cpr 500 0,46 230, 00 

41 Cloridrato de Venlafaxina 75mg Cáps 250 0,70 175 ,00 

42 Cloridrato de Verapamil 80mg Cpr 2.500 0,08 200, 00 

43 Dexametasona 4mg Cpr 1.000 0,10 100,00 

44 Diazepam 10mg Cpr 5.000 0,04 200,00 

45 Diazepam 5mg Cpr 750 0,03 22,50 

46 Diclofenaco de Potassico 50mg Cpr 3.750 0,02 75, 00 

47 Digoxina 0,25mg Cpr 10.000 0,05 500,00 

48 Dimeticona 40mg Cpr 250 0,06 15,00 

49 Dipirona 500mg Cpr 750 0,07 52,50 

50 Eritromicina 500mg Cpr 500 0,50 250,00 

51 Espironolactona 25mg Cpr 1.750 0,13 227,50 

52 Estrogênio Conjugado 0,625mg Cart 100 16,50 1.65 0,00 

53 Fenitoina 100mg Cpr 2.500 0,15 375,00 

54 Fenobarbital 100mg Cpr 3.750 0,10 375,00 

55 Fluconazol 150mg Cpr 250 0,20 50,00 

56 Furosemida 40mg Cpr 12.500 0,04 500,00 

57 Gabapentina 300mg Cpr 500 0,38 190,00 

58 Glibenclamida 5mg Cpr 15.000 0,03 450,00 

59 Haloperidol 1mg Cpr 375 0,10 37,50 

60 Haloperidol 5mg Cpr 3.000 0,14 420,00 

61 Hidroclorotiazida 25mg Cpr 22.500 0,02 450,00 

62 Hidroclorotiazida 50mg Cpr 4.250 0,03 127,50 

63 Ibuprofeno 200mg Cpr 3.000 0,08 240,00 

64 Ibuprofeno 600mg Cpr 4.000 0,09 360,00 

65 Isossorbida 40mg Cpr 375 0,15 56,25 

66 Isossorbida 5mg Cpr 1.000 0,20 200,00 

67 Lamotrigina 50mg Cpr 500 0,46 230,00 

68 Levodopa + Carbidopa 
250mg/25mg Cpr 750 0,78 585,00 

69 Levotiroxina Sódica 100mg Cpr 1.000 0,16 160,00 

70 Levotiroxina Sódica 25mg Cpr 1.500 0,17 255,00 

71 Levotiroxina Sódica 50mg Cpr 1.500 0,20 300,00 

72 Loratadina 10mg Cpr 1.500 0,04 60,00 

73 Losartana Potassica 50mg Cpr 2.500 0,07 175,00 

74 Maleato de Dexclorfeniramina 
2mg Cpr 3.750 0,07 262,50 

75 Maleato de Enalapril 10mg Cpr 11.250 0,06 675,00  

76 Maleato de Enalapril 20mg Cpr 15.000 0,09 1.350, 00 

77 Maleato de Enalapril 5mg Cpr 5.000 0,03 150,00 

78 Maleato de ergometrina 0,2mg 
caixa c/ 12 caixa 2 4,97 9,94 

79 Mebendazol 100mg Cpr 750 0,03 22,50 

80 Metildopa 250mg Cpr 8.750 0,14 1.225,00 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quarta-feira, 17 de maio de 2016 Ano IV Edição nº 67/2016 Pág. 3  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

81 Metildopa 500mg Cpr 7.500 0,30 2.250,00 

82 Metronidazol 250mg Cpr 2.250 0,07 157,50 

83 Nifedipina 20mg Cpr 1.500 0,10 150,00 

84 Nifedipino  10mg Fr c/ 60 
cápsulas gelatinosas caixa 2 18,33 36,66 

85 Nimesulida 100mg Cpr 27.500 0,05 1.375,00 

86 Nitrofurantoina 100mg Cpr 500 0,19 95,00 

87 Omeprazol 20mg Cpr 22.500 0,07 1.575,00 

88 Paracetamol 500mg Cpr 20.000 0,05 1.000,00 

89 Pentoxifilina 400mg caixa c/ 20 Cx 50 0,63 31,50  

90 Polivitaminico do Complexo B Cpr 3.000 0,11 330, 00 

91 Prednisona 20mg Cpr 1.000 0,12 120,00 

92 Prednisona 5mg Cpr 500 0,08 40,00 

93 Sinvastatina 20mg Cpr 4.250 0,09 382,50 

94 Sinvastatina 40mg Cpr 2.500 0,16 400,00 

95 Sulfametazol + Trimetropina 
400mg/80mg Cpr 5.500 0,07 385,00 

96 Sulfato Ferroso 40mg Cpr 1.500 0,03 45,00 

Total:  39725,85 

 
Lote 2 

1 

Acetato de retinol 
+aminoácidos+metionina 

e cloranfenicol 3,5g 
pomada 

Tubo 250 6,55 1.637,50 

2 

Acetônido fluocinolona 
0,275 mg; sulfato 

deneomicina 3,850 mg; 
sulfato de polimixina B 
(8000 UI/mg) 11.000 UI; 
cloridrato de lidocaína, 

20,00 mg; vidro 1ml 

vidro 250 4,05 1.012,50 

3 Água destilada Amp 
10ml Fr 3.000 0,10 300,00 

4 Água destilada Amp 5ml Fr 3.000 0,10 300,00 

5 
Amicacina 

(sulfato)500mg/2ml  Amp 
2ml 

Amp 300 1,30 390,00 

6 Aminofilina 24mg/ml 
Amp Amp 750 1,00 750,00 

7 Amiodarona 50mg/ml 
Amp 3ml Amp 375 1,75 656,25 

8 Ampicilina sódica 1g pó 
para solução inj. Fr Amp 500 5,40 2.700,00 

9 Ampicilina sódica 500mg 
pó para soluçãoinj. Fr Amp 500 4,75 2.375,00 

10 Atropina (sulfato) 
0,5mg/ml Amp 1ml Amp 250 0,75 187,50 

11 

Benzi lpenicilina 
benzatina + 

Benzilpenicilina procaína 
5.000.000UI Fr Amp 

Fr Amp 500 5,75 2.875,00 

12 
Benzilpenicilina 

benzatina 600.000UI Fr 
Amp 

Fr Amp 750 4,75 3.562,50 

13 
Benzilpenicilina 

benzatina1.200.000UI Fr 
Amp 

Fr Amp 750 4,80 3.600,00 

14 

Benzilpenic ilina 
potássica(100.000UI) + 

Benzilpenicilina procaína 
(300.000UI) Fr Amp 

Fr Amp 750 2,15 1.612,50 

15 Biperideno 
5mg(cloridrato) Amp 1ml Amp 250 1,60 400,00 

16 Brometo de fenoterol 
5mg/ml Fr c/ 20 ml Fr 375 1,80 675,00 

17 Brometo de ipratrópio 
0,025% Fr 20 ml Fr 375 0,60 225,00 

18 Brometo de pancurônio  
2mg/ml Amp 2ml Amp 150 8,30 1.245,00 

19 Bromoprida 4mg/ml Fr 500 0,95 475,00 

20 

Butilbrometo de 
escopolamina + dipirona 

20mg + 2,5mg/ml Amp 
5ml 

Amp 1.250 1,80 2.250,00 

21 
Butilbrometo de 

escopolamina 20mg/ml 
amp. 

Amp 750 1,45 1.087,50 

22 Cefalotina sódica 1g Fr 
Amp Fr Amp 500 4,45 2.225,00 

23 Cefazolina Sódica 1Gr Amp 375 6,45 2.418,75 

24 Ceftriaxona 1g Fr Amp 
IM C/ Dil Fr Amp 750 4,85 3.637,50 

25 Ceftriaxona 1g Fr Amp IV Fr Amp 750 4,90 3.675,0 0 

26 Cetoprofeno 100mg amp 
2ml IM Amp 875 1,30 1.137,50 

27 Cetoprofeno 100mg amp 
2ml IV Fr Amp 500 3,25 1.625,00 

28 Cimetidina 150mg/ml 
Amp 2ml Amp 750 0,50 375,00 

29 Cloridrato de alfentanila 
0,544mg/ml amp 5ml Amp 150 1,60 240,00 

30 Clindamicina 300mg/2ml Amp 250 2,65 662,50 

31 Clindamicina 600mg/4ml Amp 500 5,45 2.725,00 

32 Clonazepam gotas 
2,5mg/ml Fr 20 ml Fr 250 2,05 512,50 

33 Cloranfenicol + 
Dexametasona 5ml vidro 125 4,85 606,25 

34 Cloreto de potássio 19% 
Fr 10 ml Fr 250 0,25 62,50 

35 Cloreto de sódio 0,9% Fr 
10 ml Fr 1.000 0,15 150,00 

36 Cloreto de sódio 20% Fr 
10 ml Fr 500 0,15 75,00 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quarta-feira, 17 de maio de 2016 Ano IV Edição nº 67/2016 Pág. 4  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

37 Cloridrato de buvicaína+ 
glicose 8% Amp 4 ml Amp 250 4,15 1.037,50 

38 
Cloridrato de 

clorpramazina 5mg/ml 
Amp 5ml 

Amp 200 1,00 200,00 

39 Cloridrato de naloxona 
0,4mg/ml Amp 1 ml Amp 125 9,15 1.143,75 

40 Cloridrato de petidina 
50mg/ml Amp 2ml Amp 250 1,35 337,50 

41 
Cloridrato de S+ 

cetamina 50 mg/ml Fr 
Amp 10ml 

Fr Amp 50 41,60 2.080,00 

42 
Cloridrato de 

suxametonio 100mg pó 
liofilo inj. 

Fr Amp 50 7,55 377,50 

43 
Cloridrato de 

suxametonio 500mg pó 
liofilo inj. 

Fr Amp 75 9,55 716,25 

44 Complexo B Amp Amp 750 0,95 712,50 

45 Deslanosídeo 0,2 mg/ml 
Amp Amp 375 1,00 375,00 

46 
Dexametasona (fosfato 
dissodico) 2mg/ml Amp 

1ml 
Amp 500 1,05 525,00 

47 
Dexametasona (fosfato 
dissodico) 4mg/ml Amp 

2,5ml 
Amp 750 1,50 1.125,00 

48 Diazepam 5mg/ml Amp 
2ml Amp 750 0,70 525,00 

49 Diclofenaco sódico 
75mg/ml Amp 3ml Amp 2.500 0,50 1.250,00 

50 Dipirona sódica 
500mg/ml Amp 2ml Amp 2.000 0,55 1.100,00 

51 Dopamina (cloridrato) 
5mg/ml Amp 10 ml Amp 250 1,30 325,00 

52 Epinefrina (adrenalina) 
1mg/ml Amp 1ml Amp 250 1,45 362,50 

53 Etilefrina (efortil) 
10mg/ml Amp 1ml Amp 375 0,80 300,00 

54 Fenitoina sódica 
50mg/ml Amp Amp 200 1,15 230,00 

55 Fenobarbital 200mg/ml 
Amp Amp 750 1,10 825,00 

56 Ferripolimaltose 
100mg/ml Amp 2ml Amp 250 3,55 887,50 

57 Furosemida 10mg/ml 
Amp 2ml Amp 750 0,80 600,00 

58 Gentamicina (sulfato) 
20mg/ml Amp 1ml Amp 500 1,20 600,00 

59 Gentamicina (sulfato) 
40mg/ml Amp 1ml Amp 750 1,30 975,00 

60 Gentamicina (sulfato) 80 
mg/ml Amp 1ml Amp 500 1,60 800,00 

61 Gluconato de cálcio 10% 
100 mg/ml Amp Amp 200 1,40 280,00 

62 Glicose 25% Fr 10 ml Fr 625 0,20 125,00 

63 Glicose 50% Fr 10 ml Fr 625 0,18 112,50 

64 Haemacel 500ml Fr 37 15,90 588,30 

65 Haloperidol 5mg/ml Amp Amp 250 1,00 250,00 

66 Halotano Fr 250ml Fr 7 62,95 440,65 

67 Heparina  5.000UI/ml 
Amp 1 ml Amp 125 9,95 1.243,75 

68 Heparina 5.000UI/ml Amp 
0,25ml sub cutanea Amp 75 4,00 300,00 

69 Hidrocortisona 100mg 
pó para solução injetável Fr Amp 300 3,45 1.035,00 

70 Hidrocortisona 500mg 
pó para solução injetável Fr Amp 375 7,30 2.737,50 

71 Lidocaína 10% spray Fr 
50ml Fr 12 43,03 516,36 

72 Lidocaína 2% sem vaso 
20 ml Fr Amp 500 1,60 800,00 

73 Lidocaína gel 30grs Tubo 300 1,60 480,00 

74 
Maleato de 

Bronferniramina + 
Fenilefrina 100ml 

Fr 500 4,85 2.425,00 

75 
Maleato de 

Bronferniramina + 
Fenilefrina 20ml 

Fr 750 4,10 3.075,00 

76 Maleato de ergometrina 
0,2mg/ml Fr 20ml Fr Amp 200 1,25 250,00 

77 
Mesilato de 

codergocrina 0,3mg/ml 
Amp 1ml 

Amp 300 3,30 990,00 

78 Metoclopramida 5mg/ml  
Amp 2ml Amp 750 0,40 300,00 

79 Midazolam 5mg/ml Amp 
3 ml Amp 125 1,25 156,25 

80 Neostigmina 0,5 mg/ml 
Amp 1 ml Amp 75 0,65 48,75 

81 Nitrofurazona 2mg/g 
pomada Fr 24 0,55 13,20 

82 Oxitocina 5UI/ml Amp 
1ml Amp 250 1,10 275,00 

83 Pentoxifilina 20mg/ml 
Amp 5ml Amp 375 1,75 656,25 

84 Polimixina B + Lidocaina 
+ Neomicina + Fluoc 5ml Fr 150 4,60 690,00 

85 Prometazina 50mg/2ml  
Amp 2ml Amp 375 2,20 825,00 

86 Ranitidina 50mg/ml Amp 
2ml Amp 625 0,80 500,00 

87 Salbutamol 0,5mg/ml 
Amp 1ml Amp 250 1,90 475,00 

88 Solução de enema de 
glicerina 12% 250ml Fr 250 2,85 712,50 

89 Solução de enema de 
glicerina 12% 500ml Fr 250 3,60 900,00 

90 Solução de ringer com 
lactato 500ml Fr 375 2,20 825,00 

91 Solução manitol 20% 
250ml Fr 250 2,60 650,00 

92 Soro fisiológico 0,9% 
1000ml Bolsa 375 3,55 1.331,25 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quarta-feira, 17 de maio de 2016 Ano IV Edição nº 67/2016 Pág. 5  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

93 
Soro fisiológico 0,9% 
1000ml Embalagem P/ 

Curativo 
Frasco 250 1,95 487,50 

94 Soro fisiológico 0,9% 
100ml Bolsa 1.000 1,60 1.600,00 

95 
Soro fisiológico 0,9% 
100ml Embalagem P/ 

Curativo 
Frasco 750 0,95 712,50 

96 Soro fisiológico 0,9% 
250ml Bolsa 1.000 2,00 2.000,00 

97 
Soro fisiológico 0,9% 
250ml Embalagem P/ 

Curativo 
Frasco 750 1,05 787,50 

98 Soro fisiológico 0,9% 
500ml Bolsa 1.000 2,45 2.450,00 

99 
Soro fisiológico 0,9% 
500ml Embalagem P/ 

Curativo 
Frasco 875 1,35 1.181,25 

100 Soro glicofisiológico 
1000ml Bolsa 375 3,95 1.481,25 

101 Soro glicofisiológico 
250ml Bolsa 625 2,35 1.468,75 

102 Soro glicofisiológico 
500ml Bolsa 875 3,00 2.625,00 

103 Soro glicosado 5% 
1000ml Bolsa 375 3,75 1.406,25 

104 Soro glicosado 5% 
125ml Bolsa 625 1,70 1.062,50 

105 Soro glicosado 5% 
250ml Bolsa 625 2,05 1.281,25 

106 Soro glicosado 5% 
500ml Bolsa 875 2,65 2.318,75 

107 Sulfato de magnésio 
10% 1mEq/ml amp 10ml Amp 250 0,18 45,00 

108 Sulfato de magnésio 
50% 500mg/mlamp10ml Amp 175 0,35 61,25 

109 Sulfato de morfina 
0,2mg/ml Amp 1 ml Amp 125 4,15 518,75 

110 Sulfato de morfina 
10mg/ml Amp 1 ml Amp 375 0,65 243,75 

111 Tiopental sódico lg pó 
estéril Fr/Amp Fr Amp 15 27,12 406,80 

112 
Vitamina C (acido 

ascórbico) 200mg/ml 
Amp 

Amp 500 0,85 425,00 

113 
Vitamina K 

(fitamenadiona) 10mg/ml 
amp 

Amp 300 1,30 390,00 

Total: 112.814,06 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
 
 Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas DO CONTRATO N° 
1144/2015 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2015. 
 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, aos dezessete dias do mês de 
maio do ano de dois mil e dezesseis (17/05/2016). 
 

____________________________________ 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 

Prefeito Municipal 
 

__________________________________________________________ 
DUOMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA  

 

 
TESTEMUNHAS: 
 

1.________________________________________ RG.____________________________ 

 

2.________________________________________ RG.____________________________ 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
  

 
 
 

 


		2016-05-17T16:00:16-0300
	FAXINAL - Paraná 

Assinado em 17/05/2016 16:00:16
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




